2.7.  Da análise dos documentos relacionados nos autos, a  Nota Técnica n°  133/2024/SEI/SCMED/GADIP/ANVISA (SEI 2873223)  identificou medicamentos
comercializados (vendidos) por valor superior ao PF e CAP vigente à época, resultando na diferença de R$ 7.991,69 (sete mil novecentos e noventa e um reais e sessenta e nove
centavos).

2.8. Assim, a legislação aplicável dispõe: 

 
“Lei nº 10.742/2003:

Art. 2o Aplica-se o disposto nesta Lei às empresas produtoras de medicamentos, às farmácias e drogarias, aos representantes, às distribuidoras de medicamentos, e, de igual modo, a